
Catálogo
2024

Láminas para Techar

55-1137-6026

Lindavista
Corralejo 677, Col. San Bartolo Atepehuacan
C.P. 07730, CDMX

(55) 5754-2510

acrilaminas@gmail.com

55-2513-6957

Coyoacán
Pedro Henriquez Ureña No. 475 (Eje 10 Sur), Col. Pedregal 
de Santo Domingo, C.P. 04369, CDMX

(55)1517-3643 o 55-15173644

acrisur@prodigy.net.mx

Policarbonato, plástico y más



ANCHO LARGO

x

Espesor: 6.0 mm de línea y 8.0 mm sobrepedido

1.22 
1.83
2.10

2.44
3.05
3.66
4.88
6.10
7.32
8.54
12.20

GARANTÍA
10 Y 15 
AÑOS

Blanco
Cristal
Gris Metal

Verde
Azul

Humo
Gris

Perfil: Liso



ANCHO LARGO

x

Espesor: 6.0 mm de línea y 8.0 mm sobrepedido

1.22 
1.83
2.10

2.44
3.05
3.66
4.88
6.10
7.32
8.54
12.20

GARANTÍA
15 AÑOS

Blanco
Cristal
Gris Metal

Verde
Azul

Humo
Gris

Perfil: Liso



GARANTÍA
10 AÑOS

Blanco
Cristal

Gris Metal

Verde
Azul

Humo
Gris

ANCHO LARGO

x
1.22 
1.83
2.10

2.44
3.05
3.66
4.88
6.10
7.32
8.54
12.20

Perfil: Liso

Espesor: 6.0 mm de línea y 8.0 mm sobrepedido



ANCHO LARGO

x1.22 
1.83

2.44

GARANTÍA
10 AÑOS

Cristal

3, 4.5, 6, 9.5, 12.7 mm

Perfil: Liso

*Material Sobrepedido*



ANCHO LARGO

x1.27

2.44
3.05
3.66
4.88
6.10
7.32

GARANTÍA
10 AÑOS

Cristal
Humo
Blanco

0.8 mm

Perfil: Acanalado



ANCHO LARGO

x
0.90
1.22
1.45

Por el largo 
que se requiera

GARANTÍA
10 AÑOS

Cristal
Blanco
Amarillo

1.2 mm

*Se puede vender por tramo o rollo*

Perfil: Liso



1.20 x 1.80

3.0 mm
4.0 mm
5.0 mm
6.0 mm

1.5 mm
2.0 mm
3.0 mm
4.0 mm
5.0 mm
6.0 mm

1.20 x 2.40
1.80 x 2.40 

*Espesores de línea 3.0 y 6.0 mm*

*Espesores de línea 3.0 y 6.0 mm*

Cristal
Blanco

Perfil: Liso



ANCHO LARGO

x

GARANTÍA
 8 AÑOS

Cristal
Blanco
Amarillo
Verde1.0  mm

Perfil: Rural

1.20

1.27
1.50
1.90
2.10
2.54
3.05

3.55 
3.81 
4.20 
4.60 
5.08 
6.10 



ANCHO LARGO

x

GARANTÍA
10 AÑOS

Blanco

1.2  mm

Perfil: R101

1.07

2.44 
3.05
3.66 
4.27
4.88
6.10
7.32



ANCHO LARGO

x

GARANTÍA
10 AÑOS

1.2  mm

Perfil: Asbesto

1.07

2.44 
3.05
3.66 
4.27
4.88
6.10
7.32

Blanco



ANCHO LARGO

x

GARANTÍA
10 AÑOS

1.2  mm

Perfil: Estructural Asbesto 
de México

1.00
6.10
7.32

Blanco



ANCHO LARGO

x

GARANTÍA
5 AÑOS

Blanco

0.8  mm

Perfil: Rural

1.20

1.27
1.50
2.10
2.54
3.05
3.81
4.20
5.08
6.10



ANCHO LARGO

x

GARANTÍA
5 AÑOS

Blanco

0.8  mm

Perfil: Asbesto

1.00

2.44
3.05 
 3.66 
.4.27 
4.88
6.10
7.32



ANCHO LARGO

x

GARANTÍA
5 AÑOS

Blanco

0.8  mm

Perfil: R101

1.07

2.44
3.05 
 3.66 
4.88
6.10
7.32



ANCHO LARGO

x

Gris

5.0  mm

Perfil: Asbesto

1.00

1.83
2.13
2.44
2.60
3.05
3.15

*Material sobrepedido*



ANCHO LARGO

x

Gris

6.0  mm +/-

Perfil: Asbesto

1.15

1.83 
2.20
2.44
2.60
3.05

*Material sobrepedido*



ANCHO LARGO

x

GARANTÍA
3 AÑOS

Gris

8 onzas

Perfil: T81

1.07

2.44
3.05
3.66
4.27
4.88
5.50
6.10
7.32

*Material sobrepedido*



ANCHO LARGO

x

Gris

24 y 26

Perfil: R101

1.07

1.83
2.44
3.05
3.66
4.88
6.10
7.32

*Material sobrepedido*



ANCHO LARGO

x

GARANTÍA
20 AÑOS

6.0  mm +/-

Tipo Residencial

1.00

1.10
1.50
2.30
3.05
3.66
4.20
4.60
5.20
6.15

*Material sobrepedido*



ANCHO LARGO

x1.05

1.10
1.52
2.20
2.62
3.05
3.72
4.35
5.02
6.12
7.66

*Material sobrepedido*
0.5 mm +/-



ANCHO LARGO

x

3.0 mm

2.00 0.95

Perfil: 10 Ondas

Área útil/lámina: 1.58 m² 



ANCHO LARGO

x

3.0 mm

1.95 0.95

Área útil/lámina: 1.58 m² 

Perfil: 7 Ondas



ANCHO LARGO

x

1.5 MM (De Línea)
2.3 MM

1.22 DESDE 1 METRO A
25 METROS

Perfil: Liso

Remate Top 2.44 mts
Barra División 2.44 y 3.05 mts
Esquinero int/ext 2.44 y 3.05 mts
Ángulo int/ext 2.44
Adhesivo FRP 15.20 (Base Agua)

Liso o embozadoBlanco



ANCHO LARGO

Perfil: Liso

x1.22 2.44

4 mm Blanco 
Negro



ANCHO LARGO

Perfil: Liso

x1.22 2.44

3 mm Blanco 
Negro
Gris
Gris claro
Rojo
Amarillo
Verde
Azul



ANCHO LARGO

Perfil: Liso

0.70
0.80
1.00
1.20

1.80 x

2 mm



4" X 6.10 mts 1.83 x 4" 
2.44 x 4"
3.05 x 4"

A escoger con o sin salida

 1x1"x6.10 mts
Calibre 30



3.66
7.32

7.32

3..66 



0.44 x 0.44
0.44 x 0.60
0.44 x 0.90
0.44 x 1.20
0.44 x 1.50
0.44 x 1.80
0.44 x 2.40

0.60 x 0.60
0.60 x 0.90
0.60 x 1.20
0.60 x 1.50
0.60 x 1.80

0.60 x 2.40
0.90 x 0.90
0.90 x 1.20
0.90 x 1.50
0.90 x 1.80
0.90 x 2.40

1.20 x 1.20
1.20 x 1.50
1.20 x 1.80
1.20 x 2.40
1.50 x 1.50
1.50 x 1.80

1.50 x 2.40
1.80 x 1.80
1.80 x 2.40

Medidas Estándar

COLORES
Cristal y Opalino (acrílico)
Cristal, blanco y humo (policarbonato)

Acrílico
Policarbonato

Con ventila y sin ventila
Medidas especiales se pueden fabricar (8 a 10 días hábiles)



De 1 a 45 mts

Cinta aluminio
Cinta Ventana

De 1 a 45 mts

Cinta doble cara

De 5 y 10 mts



300 ml

Poliuretano
Neutro

300 ml 500 ml

Espuma Expansiva



3/4" X 3/16 "
1" X  3/16"

1 1/2 " X 3/16"
2" X 3/16"



3/4" X  1/4"
1 X  1/4"

1 1/2" X  1/4"
2" X 1/4"



4" 
6"

 8" 
10"



250 LTS
500 LTS
800 LTS
1,100 LTS
1,250 LTS

2,800 LTS
5,000 LTS
6,000 LTS 

Sobrepedido

En existencia



Un rollo alcanza para cubrir
3m2

Verde pasto
Verde militar
Verde hoja
Blanco
Azul 
Azul oscuro
Gris plata
Amarillo
 Cristal

COLORES



Ligera

2.40 x 3.60
3.00 x 4.20
3.00 x 3.60
3.00 x 4.80
3.60 x 4.20
3.60 x 4.80
3.60 x 6.00

4.20 x 4.80
4.20 x 6.00 
5.40 x 7.20

Ligera

1.80 X 2.40
2.40 X 3.00
2.40 X 3.60
3.00 X 3.00
3.00 X 3.60



Mini Point
Chica

Ovalada
Grande



Mini Pecas
Pecas
Jippy

Camila
Exra Grande

Elaborada
 de Polietileno


